

de fruta natural, congelada, sabor manga, embalagem de 01kg. Und: Quilograma.Marca: In Natura.Quant: 5.673.Valor Unitário: R\$ 15,25.Valor Total: R\$ 86.513,25.Empresa: J J Estevo Junior Eireli. Item: 19.Descrição: Sal iodado, pacote de 01 kg.Und: Pacote.Marca: Gólfino.Quant: 3.750.Valor Unitário: R\$ 2,04.Valor Total: R\$ 7.650,00.Empresa: R Azevedo Marques Ltda.Item: 20.Descrição: Sardinha em lata, 125g. Und: Embalagem 125,00 G.Marca: Robson Crusoe. Quant: 68.040.Valor Unitário: R\$ 3,96.Valor Total: R\$ 269.438,40. Empresa: Silfarney De Souza Carvalho Eireli. Item: 21.Descrição: Suco de Caju concentrado, frasco com 500ml. Und: Garrafa 500,00 ML. Marca: Jandaia. Quant: 15.612. Valor Unitário: R\$ 4,15.Valor Total: R\$ 64.789,80.Empresa: Silfarney De Souza Carvalho Eireli.Para a "Merenda Escola para o Ano Letivo de 2022", conforme preços finais indicados no presente processo.

São Gabriel da Cachoeira, 11 de maio de 2022.
CLOVIS MOREIRA SALDANHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEFÉ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2022

CONVITE N. 04/2022 Espécie: Carta Contrato nº 21/2022. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aplicação de Forro em Gesso Acartonado (Drywal), na sala dos dez leitos no Hospital Regional de TEFÉ-AM. Prazo: O prazo de execução é de 120 (cento e vinte) dias; Valor Global: R\$ 98.145,30 (noventa e oito mil e cento e quarenta e cinco reais e trinta centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: Fundo Municipal de Saúde, Unidade 040101 Fundo Municipal de Saúde; Funcional: 10.301.0051.2090.0000, Man. e Funcionamento da Atenção Básica; Elemento de Despesa 4.4.90.51.00 Obras e Instalações, Fonte de Recurso: 745. PAB FIXO; SIGNATÁRIOS: Prefeitura Municipal de Tefé contratante e Macedo e Rebouças LTDA ME, CNPJ: 04.780.509/0001-55 contratada; Data de assinatura: 08/04/2022.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2022

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 8/2022
OBJETO: contratação (aluguel) de patrulha mecanizada para prestação de serviços de limpeza e requalificação de aguadas, para atender a diversas comunidades, no Município de Campo Alegre de Lourdes, em atendimento ao Convênio nº 730/2021 celebrado entre a CAR/SDR e a Prefeitura Municipal de Campo Alegre de Lourdes. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES-BA. CONTRATADA: RE-CONSTRÓI ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ nº 26.590.368/0001-40. Valor do Contrato: R\$ 327.134,55 (trezentos e vinte e sete mil cento e trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos). PERÍODO DE VIGÊNCIA: 29/04/2022 a 31/12/2022.

AVISO DE ANULAÇÃO

Tornar sem efeito a publicação do Aviso de Licitação Tomada de Preços 013/2022 O município de Campo Alegre de Lourdes-BA, por meio do seu pregoeiro oficial, designada pela portaria nº 01/2022 de 03 de Janeiro de 2022, torna público para conhecimento dos interessados, que decidiu tornar SEM EFEITO a publicação do aviso de licitação no dia 12 de maio de 2022, nº 89, seção 03, pág 211, no diário oficial da união. Contendo o aviso de licitação. Motivo: Publicado erroneamente.

Campo Alegre de Lourdes-BA, 13 de Maio de 2022
GEISON FERREIRA DOS SANTOS
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022

O Município de Campo Alegre de Lourdes, através do seu Pregoeiro Oficial, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 11/2022. Processo Administrativo 160/2022. Tipo: Menor preço por item. Objeto: Contratação de empresa especializada para futuras aquisições de combustíveis para prestação de serviço de preparo de solo (aração e gradagem) e limpeza de aguadas em diversas comunidades rurais, no Município de Campo Alegre de Lourdes-BA, que integram o presente instrumento para todos os fins de direito, em atendimento ao Convênio nº 264/2022 celebrado entre a CAR/SDR e a prefeitura municipal de Campo Alegre de Lourdes. Sessão de Abertura: 25/05/2022, às 09h00min. Local: Sala de reuniões da COPEL, na Prefeitura Municipal, na Rua Abílio Dias, s/n, Joaquim Antunes. O Edital está disponível no endereço: transparencia.campoalegredelourdes.ba.gov.br/ ou no setor de licitações, informações no e-mail: cplcalba@gmail.com.

Campo Alegre de Lourdes, 13 de maio de 2022
GEISON FERREIRA DOS SANTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 4-2022

A Prefeitura Municipal de Acajutiba - Ba, Torna Público Que Realizará A Tomada de Preços nº 4-2022, Objetivando A Contratação de Empresa Para Execução de Obra Consistente Na Construção de Uma Quadra Poliesportiva Coberta Com Vestiário No Município de Acajutiba-Ba, Conforme Termo de Convênio de Cooperação Técnica e Financeira nº 018/2022, Firmado Entre Secretaria da Educação do Estado da Bahia e O Município de Acajutiba - Ba Data/Hora/Local Para Recebimento e Abertura dos Documentos de Habilitação e Propostas de Preço: 30.05.2022 às 08:00 Horas Na Praça Aquinoel Borges, 54, Centro - Acajutiba - Ba. O Edital, Poderá Ser Disponibilizado Na Sede da Prefeitura Municipal de Acajutiba, No Setor de Licitações. Informações: Mesmo Endereço das 08 às 12horas.

Acajutiba - BA, 13 de maio de 2022.
RONALDO DOS S. RIBEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 178/2022 - Contratante: Município de Alagoinhas - CNPJ/MF nº 13.646.005/0001-38 - Contratada: CONSÓRCIO ALAGOINHAS CARD - CNPJ/MF nº 44.530.925/0001-10 - Procedimento Licitatório: Inexigibilidade de Licitação nº 014/2022 - Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de comunitários de Saúde, em atendimento a Lei nº 2225/2013, do Município de Alagoinhas/Ba - Valor estimado: R\$ 605.616,00 (seiscentos e cinco mil, seiscentos e dezesseis reais) - Data de Assinatura: 27/04/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 - SRP

A Pregoeiro Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 028/2022 - BB nº 938577, que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES COMPLETOS, IMPRESSORAS, NOBREAKS, NOTEBOOKS, TELEVISORES E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E TELEFONIA PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE ALAGOINHAS-BA, que a sessão de abertura do referido certame será no dia 26/05/2022 às 09:00 horas (horário da Bahia). Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e-com.br e/ou www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Miores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br.

Alagoinhas, 12 de Maio de 2022.

ALESANDRA CONCEIÇÃO DE MELO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2022

Menor valor por item. Objeto: fornecimento de combustível líquidos automotivos (gasolina comum, etanol, óleo diesel 5-10 e óleo diesel 5-500), em América Dourada. Dia 25/05/22 às 14h. Edital: americadourada.ba.gov.br. Informações: na CPL, tel. 7436922000 ou e-mail: licitacao.americadourada@gmail.com.

América Dourada/BA, 10 de maio de 2022.

DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2022

O Prefeito Municipal do Município de Andorinha - Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a licitação: Processo Administrativo nº 001/2022, Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 003/2022 com o objeto seleção das melhores propostas para o registro de preço, pelo prazo de 12(doze) meses para eventual contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos, material de procedimento e materiais e equipamentos hospitalares para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Andorinha - Bahia, para as empresas: APOLO HOSPITALAR DISTRIBUIÇÃO COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 13.917.345/0001-56, R\$ 475.685,50 (quatrocentos e setenta e cinco mil seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos); 4M BR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL E MEDICAMENTO HOSPITALAR inscrita no CNPJ sob o n.º. 10.013.864.0001-00, R\$ 26.638,00 (vinte e seis mil seiscentos e trinta e oito reais); CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI inscrito no CNPJ nº 12.418.191/0001-95, R\$ 5.640,00 (cinco mil seiscentos e quarenta reais); DIMENSÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ nº 06.106.401/0001-07, R\$ 1.447.841,23 (um milhão quatrocentos e quarenta e sete mil oitocentos e quarenta e um reais e vinte e três centavos); DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.778.201/0001-26, R\$ 37.782,00 (trinta e sete mil setecentos e oitenta e dois reais); FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR inscrita no CNPJ nº 05.400.006/0001-70, R\$ 62.685,90 (sessenta e dois mil seiscentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos); GALI E LIOTTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ: 42.092.374.0001/24, R\$ 31.865,50 (trinta e um mil oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos); GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA inscrita no CNPJ nº 39.707.683/0001-57, R\$ 63.802,00 (sessenta e três mil oitocentos e dois reais); MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ nº 94.389.400/0001-84, R\$ 6.843,00 (seis mil oitocentos e quarenta e três reais); MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ nº 07.294.636/0001-32, R\$ 24.579,00 (vinte e quatro mil quinhentos e setenta e nove reais); MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ nº 17.406.286/0001-02, R\$ 31.995,68 (trinta e um mil novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos); NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA- ME inscrita no CNPJ sob o nº 12.095.582/0001-16, R\$ 47.729,80 (quarenta e sete mil, setecentos e vinte e nove reais e oitenta centavos); OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ nº11.311.773/0001-05, R\$ 31.025,20 (trinta e um mil e vinte e cinco reais e vinte centavos); ORTOGMED COMÉRCIO E IMP. PROD. MÉDICOS EIRELI inscrita no CNPJ nº 34.600.610/0001-48, R\$ 2.940,00 (dois mil novecentos e quarenta reais); SNC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI inscrita no CNPJ nº 33.013.528/0001-54, R\$ 9.450,00 (nove mil quatrocentos e cinquenta reais); STOCK MED PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ nº 06.106.005/0001-80, R\$ 5.940,00 (cinco mil novecentos e quarenta reais);ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ nº 21.596.736/0001-44, R\$ 246.348,00 (duzentos e quarenta e seis mil trezentos e quarenta e oito reais); VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ nº 11.308.834/0001-85, R\$ 28.720,00 (vinte e oito mil setecentos e vinte reais).

Andorinha - BA, 4 de maio de 2022.

RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O Prefeito Municipal do Município de Andorinha - Bahia, no uso de suas atribuições, ADJUDICA E HOMOLOGA o procedimento de Chamada Pública nº 001/2022 e Processo Administrativo: 150/2022, com o objeto: Chamada Pública para a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, conforme §1º do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e resoluções FNDE relativas ao PNAE, aos fornecedores: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE ESTIVA E REGIAO - COOPETIVA, inscrita no CNPJ sob n.º 21.212.374/0001-40; COOPERATIVA REGIONAL DE AGRICULTORES(AS) FAMILIARES E EXTRATIVISTAS DA ECONOMIA POPULAR E SOLIDARIA - COOPERSABOR, inscrita no CNPJ sob n.º 21.212.321/0001-20; COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUARIA DE GILO E REGIÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.417.529/0001-54; COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE LAGOA DE DENTRO E REGIÃO DA SERRA LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 19.477.332/0001-90, 01 de abril de 2022.

RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA

Prefeito

